ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации
приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»
на территории Туксинского сельского поселения Республики Карелия

от 19 января 2024 года									д. Тукса
№ 1/2024

Председатель комиссии:
Корнилова И.Н. – глава Туксинского сельского поселения

Секретарь:
Шувалова Е.В. – специалист I категории администрации Туксинского сельского поселения

Члены комиссии:
Калачева Е.В.
Прилукина Т.А.
Кондратьева Э.И.
Калашникова Т.А.
Кекшоева О.И.
Нюппиев И.Н
Васильев Д.В.
Прохорова В.М.
Чупукова Н.Н.

ПОВЕСТКА   ДНЯ:
Вопрос 1. Исключение общественной территории памятника погибшим землякам в годы ВОВ в д. Тукса из адресного перечня, подлежащего благоустройству в 2024 году.

ВОПРОС 1.

Корнилова И.Н. В связи со снижением целевых показателей по доп. соглашению от 18.01.2024 г. № 86630490-1-2023-001/1 и недостаточности финансовых средств для проведения благоустройства двух территорий в 2024 году, предлагаем исключить территорию памятника погибшим односельчанам в годы ВОВ в д. Тукса из адресного перечня общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2024 году.
РЕШИЛИ:
Исключить общественную территорию памятника погибшим односельчанам в годы ВОВ в д. Тукса из адресного перечня, подлежащего благоустройству в 2024 году.

Протокол заседания общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды» от 19.01.2024 г. № 1/2024 разместить на официальном сайте Туксинского сельского поселения по адресу:   http://adm-tyksa.ru/
Председатель комиссии:	И.Н. Корнилова

Секретарь комиссии:                                                                                            Е.В. Шувалова

ÏÐÎÒÎÊÎË

заседания

общественной

комиссии

по обеспечению реализации

ïðèîðèòåòíîãî ïðîåêòà

«Ôîðìèðîâàíèå êîìôîðòíîé ãîðîäñêîé ñðåäû»

íà òåððèòîðèè Òóêñèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ Ðåñïóáëèêè Êàðåëèÿ

îò

19

ÿíâàðÿ

202

4

ãîäà

ä. Òóêñà

№

1

/202

4

Председатель

комиссии

:

Êîðíèëîâà È.Í.

–

ãëàâà Òóêñèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ñåêðåòàðü

:

Øóâàëîâà Å.Â.

–

ñïåöèàëèñò

I

êàòåãîðèè

àäìèíèñòðàöèè Òóêñèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

×ëåíû êîìèññèè

:

Êàëà÷åâà Å.Â.

Ïðèëóêèíà Ò.À.

Êîíäðàòüåâà Ý.È.

Êàëàøíèêîâà Ò.À.

Êåêøîåâà Î.È.

Íþïïèåâ È.Í

Âàñèëüåâ Ä.Â.

Ïðîõîðîâà Â.Ì.

×óïóêîâà Í.Í.

ÏÎÂÅÑÒÊÀ   ÄÍß:

Âîïðîñ 1

.

Èñêëþ÷åíèå îáùåñòâåííîé òåððèòîðèè

ïàìÿòíèêà ïîãèáøèì çåìëÿêàì â ãîäû

ÂÎÂ â ä. Òóêñà

èç

àäðåñíîãî ïåðå÷íÿ, ïîäëåæàùåãî

áëàãîóñòðîéñòâó â 2024 ãîäó

.

ВОПРОС 1.

Корнилова И.Н.

В связи со снижением целевых показателей по

доп.

соглашению от

18.01.2024 г. № 86630490

-

1

-

2023

-

001/1 и недостаточности финансовых средств для

ïðîâåäåíèÿ áëàãîóñòðîéñòâà äâóõ òåððèòîðèé â 2024 ãîäó

,

ïðåäëàãàåì èñêëþ÷èòü

òåððèòîðè

þ

ïàìÿòíèêà ïîãèáø

èì îäíîñåëü÷àíàì â ãîäû ÂÎÂ

â ä. Òóêñà

è

ç àäðåñíîãî ïåðå÷íÿ îáùåñòâåííûõ

òåððèòîðèé, ïîäëåæàùèõ áëàãîóñòðîéñòâó â 2024 ãîäó

.

РЕШИЛИ:

Исключить общественную территорию

памятника погибшим односельчанам в годы ВОВ

в д.

Тукса

из адресного перечня, подлежащего

благоустройству в 2024 году.

Протокол заседания общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной

ïðîãðàììû

«

Ôîðìèðîâàíèå ñîâðåìåííîé ãîðîäñêîé ñðåäû

» îò

19

.0

1

.202

4

ã. ¹

1

/202

4

ðàçìåñòèòü íà îôèöèàëüíîì ñàéòå Òóêñèíñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ ïî àäðåñó:

http://adm

-

tyksa.ru/

Ïðåäñåäàòåëü

êîìèññèè

:

È.Í

.

Êîðíèëîâà

Ñåêðåòàðü

êîìèññèè:

Å.Â. Øóâàëîâà